

PROTOKÓŁ NR 4/2019

z posiedzenia Rady Gminnej Działalności Pożytku Publicznego w Głuszycy

w dniu 10.12.2019 roku.

Obecni członkowie: Dawid Okarma, Jerzy Janus, Magdalena Kandefer, Bogumiła Kochanek, Marta Wróblewska, Marta Czepil.

Nieobecni członkowie: Katarzyna Woźniak-Redlicka, Krzysztof Kameczura, Andrzej Włodarczyk, Ewa Dorosz, Janina Czaicka, Kamila Wodyk (zwolnienie lekarskie).

Porządek obrad:

1. Przyjęcie Porządku obrad oraz Protokołu nr 3 z posiedzenia RGDP w dniu 14.11.2019r.
2. **Spotkanie edukacyjno-informacyjne**
Temat: " Tworzenie miejsc pracy w organizacji pozarządowej".
3. Sprawy różne

Ad.1.

Przewodniczący Rady stwierdził obecność połowy składu Rady Pożytku i rozpoczął posiedzenie. Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad. Porządek obrad został przegłosowany stosunkiem głosów 6 za. Przewodniczący odczytał Protokół nr 3 z posiedzenia Rady z dnia 14.11.2019r. Protokół został przyjęty stosunkiem głosów 6 za.

Ad.2.

Przedstawiciele Ośrodka Wspierania Ekonomii Społecznej w Wałbrzychu przeprowadzili spotkanie informacyjno-edukacyjne na temat: Tworzenie miejsc pracy w organizacji pozarządowej. W ramach swojej działalności zaproponowali dwa produkty:

Produkt 1 – refundacja kosztów stworzenia stanowiska pracy. O finansowanie może ubiegać się stowarzyszenie działające co najmniej 6 miesięcy na rynku, bez zadłużeń. Usługa, która jest świadczona przez stowarzyszenie musi być działalnością gospodarczą (czyli odpłatną w warunkach rynkowych). Stanowisko tworzymy dla osoby bezrobotnej, zarejestrowanej w UP, nie pracującej na żadnej umowie przez ostatnie 6 miesięcy. Osoba ta nie może być członkiem rodziny. Osoba ta jest sprawdzana i musi odbyć 34h doradztwa zawodowego. Zatrudniamy ją na minimum 15 miesięcy, na etat za najniższą krajową. Refundacja obejmuje kwotę 22 tysiące netto na jedną osobę. Przy szacunkowych wyliczeniach może zwrócić się utrzymanie pracownika przez 9 miesięcy. W jednej organizacji można stworzyć maksymalnie 10 stanowisk. Refundacja oznacza, że środki finansowe najpierw trzeba wydać, a potem wnioskować o zwrot (zwrot do 60 dni). Można wnioskować o zwrot kosztów w transzach np. po 5 tyś. Informacje szczegółowe: forum.walbrzyskie.hb.pl w zakładce doposażenie stanowisk pracy, oraz pod nr telefonu 74-8480100. Doradztwo także na indywidualnych spotkaniach.

Produkt 2 – dotacja na stworzenie przedsiębiorstwa społecznego. Przedsiębiorstwa społeczne to: stowarzyszenia i fundacje prowadzące działalność gospodarczą, spółdzielnie socjalne, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością o charakterze „Non Profit”. Warunki, które musi spełnić przedsiębiorstwo: prowadzenie działalności gospodarczej (bez ograniczeń np. Dom Pomocy Seniorom albo firma budowlana), zatrudnienie minimum 3 osób z tzw. środowisk wykluczonych (np. emeryci, ale nie pracujący, powracający do kraju emigranci, mogą to być członkowie rodzin), statut dostosowany do warunków programu, 18 miesięcy zatrudnienia na minimum ½ etatu. Wysokość dotacji 21 tysięcy na każdą osobę, czyli ok. 63 tyś na trzy osoby. Szacunkowo otrzymujemy 2100zł do każdego zatrudnionego przez 12 miesięcy. Kosztem kwalifikowanym mogą być także zakupy niezbędnych produktów, inwestycje. Dotacja będzie ofertą aktualną prawdopodobnie do końca 2020r. Doradztwo indywidualne przewidziane.

Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej w Wałbrzychu przewiduje, że do marca 2020r prawdopodobnie pojawi się **trzeci produkt- konkurs na inicjatywę lokalną**. Jedna lub dwie oferty otrzymają 5 tyś. zł. Projekt bez rozliczeń.

Ad.3.

Spraw różnych nie zgłaszano.

O terminie następnego spotkania poinformuje pani Marta Wróblewska.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17:00.

Protokołowała:

Sekretarz GRDPP

M. Wróblewska

Przewodniczący Rady Gminnej
Działalności Pożytku Publicznego

Jerzy Janus